

Jaka była sprzedaż ciągników na początku września?

Autor: Agata Piechota

Data: 14 września 2017

Sprzedaż ciągników na początku września nie przynosi większego zaskoczenia. 203 zarejestrowane egzemplarze nie odstają od średniej z poprzednich miesięcy, a wśród producentów wciąż królują te same marki. Co jeszcze wynika z raportu AgriTrac (Martin & Jacob)?

Raport AgriTrac: sprzedaż ciągników na początku września

Jesteśmy po podsumowaniu pierwszych 10. dni września. Wielkich zaskoczeń, jeżeli chodzi o wyniki, nie ma. 203 zarejestrowane nowe ciągniki mogą być satysfakcjonującym rezultatem dla producentów i dealerów.



Tomasz Rybak, manager projektu AgriTrac.

*Lekkie zawirowania dotyczące maszyn importowanych i powrotu Renault na pierwsze miejsce też nie powinny nikogo zdziwić. Gdy weźmiemy pod uwagę poprzednie lata, okaże się, że w 2016 czy 2015 roku to właśnie ciągników tej marki przyjeżdżało do nas najwięcej zza granicy. W ubiegłym roku zarejestrowano 1748 maszyn francuskiego producenta, co stanowiło 14% rynku ciągników importowanych. Dla porównania, w 2015 r. było to odpowiednio 1741 szt. – mówi **Tomasz Rybak** z agencji Martin & Jacob, odpowiedzialnej za raport AgriTrac.*

Włosi wciąż na czele

Sprzedaż ciągników na początku września: najpopularniejsi producenci nowych ciągników.

Producent biało-niebieskich ciągników nie ustępuje z pozycji lidera. **New Holland** zamknął początek miesiąca sprzedażą 36 nowych maszyn, co stanowi niemal 18% rynku. Na drugie miejsce podium awansował czeski **Zetor**, z liczbą 32 zarejestrowanych traktorów (16% rynku). Amerykański **John Deere**, który w lipcu sprzedał najwięcej ciągników, tym razem musi zadowolić się trzecią pozycją. Do naszych gospodarstw w pierwszej dekadzie września trafiło 28 maszyn z logo jelenia, z czym wiąże się 14-procentowy udział w rynku.

Zmiana lidera w używkach

W pierwszych 10 dniach września nastąpiła poprawa rynku importowego. **Zarejestrowano 342 ciągniki sprowadzone zza granicy**, co odpowiada niemal 63% całkowitej sprzedaży tych maszyn. Dla porównania, w ubiegłym miesiącu sprzedaż ciągników z drugiej ręki stanowiła zaledwie 57% rynku.

Sprzedaż ciągników na początku września: najpopularniejsi producenci importowanych ciągników.

Nastąpiło przetasowanie na podium najchętniej wybieranych marek. John Deere, który dotychczas znajdował się na prowadzeniu, ustąpił miejsca **Renault**. Zza granicy sprowadzono 55 traktorów francuskiej marki, co przekłada się na 16% rynku używek. Na drugim miejscu uplasował się amerykański **John Deere**, z liczbą 54 rejestracji. Podium liderów zamknął **Massey Ferguson** (45 szt.).

Gdzie największa sprzedaż?

Zdążyliśmy przyzwyczaić się do tego, że najwyższa sprzedaż ciągników regularnie odnotowywana jest w powiecie płońskim. Tym razem jednak **najwięcej maszyn trafiło do powiatów krakowskiego i kłobuckiego** – odpowiednio po 5 sztuk. Mimo to w zestawieniu województw znów **Mazowsze** wiedzie zdecydowany prym. W pierwszej dekadzie września odnotowano tam sprzedaż 34 nowych traktorów – to niemal 17% wszystkich maszyn zarejestrowanych w kraju. Sporo ciągników trafiło także do województwa **kujawsko-pomorskiego**. Nowych właścicieli znalazło w tamtym regionie 20 maszyn. Na trzecim miejscu znalazły się *ex aequo* **Małopolska** i **Lubelszczyzna**, z liczbą 19 zarejestrowanych egzemplarzy.

Na początku września najwięcej ciągników trafiło do powiatów krakowskiego i kłobuckiego

C-380 wraca do łask

Najpopularniejszy w lipcu **Ursus C-380** w sierpniu nie znalazł się nawet w pierwszej piątce najchętniej wybieranych modeli. Początek września przyniósł dla polskiego producenta dobre wieści. W pierwszej dekadzie zarejestrowano 6 egzemplarzy C-380, dzięki czemu ciągnik jest na dobrej drodze, by wraz z końcem miesiąca powrócić na podium. Popularność utrzymuje lipcowy lider, **Zetor Major 80**. Na początku września właściciele znalazło 5 nowych traktorów o tym oznaczeniu. Równie chętnie wybieraliśmy **T7.165** od **New Holland**, który w ubiegłym miesiącu uplasował się na piątej pozycji.



Najpopularniejszym ciągnikiem w dniach 1-10 września okazał się Ursus C-380. Źródło: agrofoto.pl; użytkownik: SZMEKK.

**Każdorazowo gdy w materiale jest mowa o sprzedaży ciągników rolniczych, należy ją rozumieć jako sprzedaż mierzoną liczbą rejestracji.*

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów